МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 21

ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

5/4 09.02.2021 г.

О переходе на обновленные федеральный государственный

образовательный стандарт начального общего образования и

федеральный государственный образовательный стандарт основного

общего образования

(далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО)

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», №

287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на реализацию обновленных ФГОС НОО (1 классы) и

ФГОС ООО (5-е классы) с 1 сентября 2023 г.

2. Куликовой ОВ заместителю директора по УВР:

2.1 Разработать план перехода («дорожная карта») на реализацию

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО до 20.03.2022.

2.2 Разработать  план методической работы по сопровождению

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО до 20.03.2022.

2.3Создать рабочую группы по введению обучения по

обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО до 20.03.2022.

2.4 Разработать  Положение о рабочей группе по введению

обучения по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО 25.03.2022г.

           3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Л.Ю.Пономарева

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/